
 
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
C.U.C. RUTIGLIANO, NOICATTARO E MOLA DI BARI 

Comuni Associati  
Comune di Rutigliano, Comune di Noicattaro, Comune di Mola di Bari 

 
Sede: Piazza Kennedy  - 70018 - RUTIGLIANO (BA) 
 - pec: cucrutiglianonoicattaromoladibari@pec.it  

Tel. 080 4763700 - Fax 080 4763792 
 
 

COMUNE DI MOLA DI BARI (BA) 
-  - MOLA DI BARI (BA) - Tel. 

Part. IVA:  Cod. Fisc.  Cod. Istat 072028 
 

 

VERBALE DI GARA MEDIANTE Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

Valutazione Offerta Tecnica 

SEDUTA RISERVATA - IIIa 

 

Oggetto 

AFFIDAMENTO DEI SERVIZI CIMITERIALI DIVERSI, DEL SERVIZIO DI 
GUARDIANIA E CUSTODIA DEL CIMITERO COMUNALE NONCHE’ DEL 
SERVIZIO TECNICO GESTIONALE DI MANUTENZIONE DELLE LAMPADE 
VOTIVE 

CIG 9345452EF2 

Importo di gara € 610.578,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente Comune di Mola di Bari 

Modalità TELEMATICA 

 

 

PREMESSO 

Che, con verbale del 05.10.2022, il Seggio di gara, in seduta pubblica, ha proceduto alla disamina della 
documentazione amministrativa contenuta nella busta "A" al fine di verificare il possesso da parte dei concorrenti 
dei requisiti di ordine soggettivo ed ha ravvisato la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 
83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, per l’integrazione della documentazione mancante; 
 
che a tal fine, con nota prot. n. 2029 del 06.10.2022, i concorrenti ammessi con riserva alla gara sono stati invitati, 
mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa prevista in 
materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la documentazione mancante; 



che, come risulta dal verbale del 14/10/2022, il Seggio di gara ha verificato la seguente situazione dei concorrenti 
inizialmente ammessi con riserva: 

 

Partecipante Data e ora di 
arrivo 

Protocollo Offerta 

NOTARO GROUP SERVIZI SRL 07/10/2022 
09:40 

n. 2032 del 
07/10/2022 

AMMESSA 

IMMOBILIARE DITULLIO SRL 12/10/2022 
10:37 

n. 2085 del 
12/10/2022 

AMMESSA 

SESA DI COSIMO SCRASCIA & C. S.A.S. 11/10/2022 
16:46 

n. 2084 del 
11/10/2022 

AMMESSA 

Barbara B scs 14/10/2022 
09:48 

n. 2152 del 
14/10/2022 

AMMESSA 

 

Che con successivo verbale in data 20/12/2022, qui interamente richiamato, la Commissione giudicatrice di gara, 
in seduta pubblica, ha proceduto all’apertura delle buste contenenti le offerte "tecniche" presentate dalle 
candidate ammesse, con il seguente esito: 

 

Partecipante Valutazione 

NOTARO GROUP SERVIZI SRL 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Ammessa al prosieguo 

ARIETE SOC.COOP. 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Ammessa al prosieguo 

IMMOBILIARE DITULLIO SRL 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Ammessa al prosieguo 

SESA DI COSIMO SCRASCIA & C. S.A.S. 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Ammessa al prosieguo 

Barbara B scs 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Ammessa al prosieguo 

D.R. Multiservice srl 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Ammessa al prosieguo 

 

 

 

CIO’ PREMESSO 



 

In data 09/01/2023 alle ore 15:30, il Presidente dà inizio alla seduta riservata per proseguire nelle operazioni di 
gara ed in particolare per valutare la documentazione tecnica contenuta nella busta "B" dei concorrenti. 
Si procede alla definitiva assegnazione dei punteggi attributi, per i criteri e i sub-criteri di valutazione, alle offerte 
tecniche degli operatori economici, a seguito di ulteriori approfondimenti compiuti autonomamente da parte dei 
commissari di gara.  
Si procede, successivamente, al calcolo delle medie per assegnare ad ogni singola offerta il relativo punteggio.   
Detti punteggi sono riportati nella tabella allegata al presente verbale.  
L’assegnazione dei punteggi è stata preceduta dallo studio autonomo, delle offerte tecniche degli operatori 
economici, compiuto da parte dei commissari di gara.  
L’assegnazione dei punteggi è avvenuta per mezzo della condivisione degli stessi da parte dei commissari di gara. 
I commissari, infine, prima dell’attribuzione dei punteggi, previsti dal disciplinare di gara per ogni criterio e sub-
criterio contenuto nell’offerta tecnica, danno atto che detti punteggi sono rapportati al coefficiente 0,85 che 
consente l’attribuzione massima del punteggio riservato all’offerta tecnica pari ad 85 punti anziché i 100 previsti 
nel disciplinare di gara. 
Il punteggio riservato all’aspetto economico viene riconosciuto, così come previsto nel disciplinare di gara, in 15 
punti. Tale distinzione viene  ribadita dalla commissione affinché il totale dei punteggi riservati all’offerta tecnica 
e all’offerta economica non superi i 100 punti. 
Tale attribuzione è così effettuata in ragione della risposta alla richiesta di chiarimenti n.1 fornita dalla Stazione 
Appaltante e consultabile al link https://cucrutiglianonoicattaromoladibari.traspare.com/announcements/1007. 
Concluse le operazioni sopra riportate, acquisita la disponibilità da parte degli altri componenti, il Presidente il 
Presidente ha fissato per il giorno 19/01/2023 alle ore 18:00 la seconda seduta pubblica della commissione 
giudicatrice di gara per la lettura delle valutazioni ottenute dalle offerte tecniche presentate, l’apertura della busta 
economica, la valutazione dell’offerta economica in relazione ai parametri fissati dal disciplinare di gara e 
l’individuazione del miglior offerente per l’offerta complessivamente presentata. 
Il Presidente ha comunicato ai commissari che avviserà i concorrenti, come previsto negli atti di gara, della data 
della prefata seduta pubblica per la valutazione dell’offerta economica. 
 
Alle ore 16:10 il Presidente dichiara chiusa la seduta riservata. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

Il Presidente 
Dott. DONATO PASQUALICCHIO 

 
___________________________________________ 

 

Il Componente 
Ing. Basilio SANSEVERINO 

 
______________________________________________ 

 
 

Il Componente 
Arch. Michele MARTIRE 

 
______________________________________________ 

 
 



Criterio 1 Criterio 2 Criterio 3 Criterio 4 Criterio 5 Criterio 6 Criterio 7 Criterio 8 Criterio 9 Criterio 10 Criterio 11 Totale
1 NOTARO GROUP SERVIZI SRL A= 6,865 7,140 3,060 6,652 3,326 3,719 4,057 9,180 7,391 6,729 11,536 69,655
2 ARIETE SOC.COOP. B= 5,231 5,100 4,250 7,761 4,250 3,719 4,250 12,240 8,500 8,500 11,536 75,336
3 IMMOBILIARE DITULLIO SRL C= 6,212 4,760 3,060 5,913 3,880 4,250 4,250 11,730 8,130 5,667 10,929 68,781
4 SESA DI COSIMO SCRASCIA & C. S.A.S. D= 7,192 3,740 3,740 7,022 3,141 4,250 4,250 9,180 8,500 6,729 12,750 70,495
5 Barbara B scs E= 8,500 7,140 3,740 7,761 3,326 3,719 3,864 12,750 7,391 7,438 12,143 77,771
6 D.R. Multiservice srl F= 7,192 8,500 3,400 8,500 3,326 3,896 4,250 11,220 7,391 5,313 12,750 75,738

RIEPILOGO PUNTEGGI - TECNICA


		2023-01-16T15:52:14+0000
	Donato Pasqualicchio


		2023-01-16T15:55:22+0000
	MARTIRE MICHELE


		2023-01-16T15:06:13+0000
	BASILIO SANSEVERINO




